Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад №44 муниципального образования Кореновский район

Приказ

30 сентября 2019г.                                                                                   №  92
Об открытии дополнительной группы по оказанию платных дополнительных образовательных услуг
в 2019-2020 учебном году

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012г. №273-ФЗ (ред. от 30.12.2015г.), Уставом МДОБУ детский сад №44 МО Кореновский район, лицензией на право ведения образовательной деятельности 23 Л01 № 0002558 от 14.06.2013г.,

выданной МОН Краснодарского края (приложение №1 от 14.03.2013г. №0009853), Положением об оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг в МДОБУ детский сад №44 МО Кореновский район, утвержденного приказом заведующего МДОБУ детский сад №44 от 09.09.2019г. №86, п р и к а з ы в а ю:

1.Открыть с 1 октября 2019 года дополнительные группы по оказанию платных дополнительных образовательных услуг:

- по программе «Волшебные краски»
2.Назначить Масюк Наталью Сергеевну руководителем группы по оказанию платных дополнительных образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе (художественно-эстетической) «Волшебные краски».
3.Утвердить:

4.1. учебный план по оказанию платных дополнительных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год в новой редакции (Приложение №1);
 4.2. графики работы педагога в группе «Волшебные краски» на 2019-2020 учебный год (Приложение №2).
4.3.расписание занятий платной дополнительной образовательной услуги «Волшебные краски» на 2019-2020 учебный год (Приложение №3).

5. Оплату труда руководителю группы производить ежемесячно за счет внебюджетных средств в размере 40% от родительских взносов из расчета оплаты за одного ребенка и уменьшенную на размер страховых взносов 27,1%:
- «Волшебные краски» - 300,00 рублей в месяц и согласно табеля учета рабочего времени и акта выполненных работ.
6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на педагога Масюк Н.С.
7. Контроль за реализацией в полном объеме образовательной программы, соблюдением требований техники безопасности и санитарно- гигиенических правил во время образовательного процесса возложить на старшего воспитателя
Булгину М.Г.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ детский сад № 44
МО Кореновский район                                                          Ю.Я.Комендант

С приказом ознакомлены:

Булгина М.Г.

Масюк Н.С.
Приложение №1

к приказу МДОБУ детский сад №44

МО Кореновский район

от 05.10.2018г. №136

Учебный план

дополнительных платных образовательных услуг

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №44 муниципального образования Кореновский район

на 2018-2019 учебный год

	№ п\п
	Педагог
	Наименование

программы
	Срок реализации

программы
	Часов всего по программе
	Возраст 3-4г. ,5-6 лет
	Возраст 6-7 лет

	Часов всего на учебный год
	Кол-во групп
	Учащихся
	Часов в неделю на 1 группу
	Часов всего на учебный год
	Кол-во групп
	учащихся
	Часов в неделю на одну группу

	1
	Кравченко И.В.
	Дополнительная общеразвивающая программа (художественно-эстетическая) «Непоседы»
	2
	128
	64
	1
	12
	2
	-
	-
	-
	-

	2
	Гладских Т.В.
	Дополнительная общеразвивающая программа (социально-педагогическая)

«АБВГДейка»
	1
	64
	-
	-
	-
	-
	64
	1
	15
	2

	3.
	Плотникова О.
	Дополнительная общеразвивающая программа (социально-педагогическая)

«Малышок»
	1
	64
	-
	-
	-
	-
	64
	1
	20
	2

	4.
	Одинцова А.Л.
	Дополнительная общеразвивающая программа (социально-педагогическая)

«Малышок»
	1
	64

	64
	1
	13
	  2

	5.
	Скорнякова С.А.
	Дополнительная общеразвивающая программа (художественно-эстетическая) танцевальный кружок «Искорки»
	1
	64
	-
	-
	-
	-
	64
	1
	10
	2

	6.
	Лысак Н.А.
	Дополнительная общеразвивающая программа (художественно-эстетическая) «Ладушки-ладошки»
	1
	64
	64
	1
	7
	2

	ИТОГО:

	2
	19

	4
	58

Приложение №2

к приказу МДОБУ детский сад №44

МО Кореновский район

от 30.09.2019г. №92
График работы

педагогов дополнительного образования

МДОБУ детский сад № 44 на 2019-2020 учебный год

Масюк Наталья Сергеевна
по программе «Волшебные краски»

понедельник                          группа №1       17.30-17.45 (15 минут)

среда                                       группа №1      17.30-17.45

Приложение №3
к приказу МДОБУ детский сад №44

МО Кореновский район

от 30.09.2019г. №92
Расписание занятий

 платных дополнительных образовательных услуг

на базе МДОБУ детский сад №44 МО Кореновский район

1. «Волшебные краски», педагог Масюк Наталья Сергеевна
	№
	День недели
	Время занятий

	1.
	Понедельник, среда
	17.30-17.45  (15минут)